とちぎボランティアネットワーク県北　定例会議　議事録
2023年3月4日（土）15:00～
出席者：安井・實・藤田2・前原・高根沢・高山・大谷
1 2月県北Vネット事業報告
第2回 中期経営計画会議報告
・・・別紙のとおり

2 2月スマイルハウス
・火 水 金・土曜日の子ども食堂の活動報告
なおくん 相手がいれば将棋をする。
結ちゃん 学力が5年生のレベルではない。
しゅりちゃん 脱走→車道まで追いかけた。学校と話し合う、生活習慣なども
りおなちゃん なかなか車から降りない
しょうへいくん 学習時間中もずっと喋っていて宿題をしない。→上級生に注意促す
・郡司りょう君について　3/1（水）個別ケース検討会議の情報共有
・・・別紙のとおり 変わっていない。暗いところに行くときは注意して下さい
・ヤスイの食卓…15名利用　新規5名　売上6,100円　那須ポータルサイト取材あり

3 フードバンクについて
・1ヶ月の活動報告　（實）　ファミリーマートでフードドライブ予定
＊食品配布会のお知らせチラシを配布したため利用者増えるかもその都度対応
　冷凍庫、保冷庫購入する予定 　實さん3/10～入院予定
・フードバンクケース会議第1、3水曜日10時～
利用者 大鐘さん 生活保護受給される。
利用者 田代金一さん 話をきいてあげる
　 ・みのるFBケース会議　毎月第2土曜日
配布会準備終了後　11時～12時（予定）又は15時～
＊送迎について
７０歳以上の送迎について、子どもを預けている親はどう思うか？
６０代や若い世代のボランティアに代わりを求めることが早期課題である

4 来年度ボランティア会員登録について（藤田）
・ボランティア　Vネット賛助会員　3000円＊分割払いOK
及びフードバンク県北とスマイルハウスの会員となります。
ボランティア保険・衛生検査費込・隔月でボラ情報誌、県北情報が届きます。
　 スマイルハウスをみんなで作っていこうと来年度からの会員費はスマイルハウスで
使うようになります。活動に必要なものなどを購入します。
＊市民の活動参加を促進し支援の輪を広げていくためでもあり、
＊無料ボランティアは自費で保険などはまかなう
＊会ったことのないボランティアさんのため場を設けることをしていきます。
5 　その他
・FBボランティア活動（伝票書き、食品整理、寄付、配達など）も活動報告書に記入をお願い致します。→→様式を作ります。
・エアコン2階工事済　　・3/9～3/14迄 トイレ改修工事 8時～16時予定
・視察検索サイトShisalyにて掲載しています。

3/18（土）陶芸体験　　　　　現地集合9時30分～　那須ポータルサイト取材あり
4/1（土）お花見×ゴミ拾い　スマイルハウスに9時30分～　公園で昼食
4/8（土）野崎さくら祭りフードドライブ活動予定　午前中
4/8（土）食品配布会　13時～15時
8/5（土）与一まつり出店 予定
＊食事会を年に一回開く

次回　定例会議　4/1（土）15:00～